
                 EVENTOS CONCLUÍDOS                             EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 28/09/2020

Processo
5004378-40.2020.8.24.0010 
(eproc)

Vara 2ª Vara Cível

Comarca Braço do Norte

Juiz
Dr. Guilherme Costa 
Cesconetto

17/11/2020 Decisão de Deferimento/Processamento 38 Art. 52

23/11/2020 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC 3434, de 23/11/2020 57 Art. 52, § 1º, I

06/10/2020 Relação de Credores da Recuperanda Evento 8 - OUT2 8 Art. 51, III

23/11/2020
Publicação da Relação de Credores da Recuperanda 
no DJSC

DJSC 3434, de 23/11/2020 57 Art. 52, § 1º, II

18/11/2020 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 53 Art. 33 e Art. 52, I

21/11/2020 Comunicado aos Credores Via carta nihil Art. 22, I, a

09/12/2020
Habilitações/Impugnações Administrativas (Prazos) - 
Ao Administrador Judicial

Prazo: 09/12/2020 nihil Art. 7º, § 1º

22/01/2021 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial Prazo: 25/01/2021 102 Art. 53

26/02/2021 Relatório sobre o Plano de Recuperação Judicial 136 Art. 22, II, h

31/05/2021 Publicação do Plano de Recuperação Judicial no DJSC DJSC n. 3550, p. 32 209
Art. 53, Parágrafo 
Único

25/02/2021 Relação de Credores do Administrador Judicial 134 Art. 7º, § 2º

29/03/2021
Publicação da Relação de Credores do Administrador 
Judicial no DJSC

DJSC 3507, de 29/03/2021 Art. 7º, § 2º

14/04/2021 Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 dias) Prazo: 14/04/2021 nihil Art. 8º

01/07/2021
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (Prazo de 
30 dias)

Prazo: 01/07/2021 nihil
Art. 53, Parágrafo 
Único e Art. 55

nihil Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil Art. 55

14/07/2021
Publicação do Edital de Convocação da Assembleia 
Geral de Credores

243 Art. 36 e Art. 56

31/08/2021 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 31/08/2021, às 14:30h nihil Art. 36 e Art. 56

01/09/2021
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

276 Art. 37

14/09/2021
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação - 
suspensa

14/09/2021, às 14:30h nihil Art. 36 e Art. 56

15/09/2021
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação

302 Art. 37

13/10/2021
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação - 
continuação - suspensa

13/10/2021, às 14:30h nihil Art. 36 e Art. 56

13/10/2021
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação

335 Art. 37

10/11/2021 1º Aditamento do Plano de Recuperação Judicial 392 Art. 56, § 3º

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LACTICÍNIOS FORTUNA LTDA Última 
atualização: 
24/05/2023

28/09/2020 1 Art. 48 e 51



                 EVENTOS CONCLUÍDOS                             EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LACTICÍNIOS FORTUNA LTDA Última 
atualização: 
24/05/2023

18/11/2021
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação - 
suspensa

18/11/2021, às 14:30h nihil Art. 36 e Art. 56

19/11/2021
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação

401 Art. 37

15/12/2021 2º Aditamento do Plano de Recuperação Judicial 425

15/12/2021
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação - 
continuação

15/12/2021, às 14:30h nihil Art. 36 e Art. 56

17/12/2021
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação

426 Art. 37

15/12/2021 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 426 Art. 56, § 2º

22/06/2022
Decisão de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano

501 Art. 58

05/07/2022
Intimação eletrônica do Ministério Público, Fazenda 
Pública Federal e de todos Estados e Municípios em 
que o devedor tiver estabelecimento.

Eproc 509, 513, 508 Art. 58

Fase de cumprimento do Plano de Recuperação 
Judicial

Art. 61

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC)

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

19/01/2023 5000297-43.2023.8.24.0010 Aguardando decisão

16/11/2022 5006312-62.2022.8.24.0010 Aguardando decisão

23/08/2022 5004627-20.2022.8.24.0010 Aguardando decisão

02/08/2022 5004196-83.2022.8.24.0010 Aguardando decisão

02/06/2022 5003009-40.2022.8.24.0010 Aguardando decisão

02/06/2022 5003007-70.2022.8.24.0010 Aguardando decisão

02/06/2022 5003008-55.2022.8.24.0010 Aguardando decisão

21/12/2021 5006747-70.2021.8.24.0010 Sentença em 08/05/2023

20/12/2021 5006732-04.2021.8.24.0010 Aguardando decisão

13/12/2021 5006593-52.2021.8.24.0010 Aguardando decisão

07/12/2021 5006471-39.2021.8.24.0010 Sentença em 09/05/2023

03/12/2021 5006428-05.2021.8.24.0010 Aguardando decisão

19/11/2021 5006182-09.2021.8.24.0010 Sentença em 08/05/2023

19/11/2021 5006187-31.2021.8.24.0010 Sentença em 08/05/2023

26/10/2021 5005727-44.2021.8.24.0010 Sentença em 28/01/2022

19/10/2021 5005606-16.2021.8.24.0010 Aguardando decisão

08/10/2021 5005408-76.2021.8.24.0010 Aguardando decisão

07/10/2021 5005389-70.2021.8.24.0010 Aguardando decisão

02/09/2021 5004712-40.2021.8.24.0010 Aguardando decisão

06/08/2021 5004097-50.2021.8.24.0010 Sentença em 15/05/2023

21/07/2021 5003727-71.2021.8.24.0010 Aguardando decisão

21/07/2021 5003731-11.2021.8.24.0010 Sentença em 18/04/2023

14/07/2021 5003587-37.2021.8.24.0010 Aguardando decisão

06/07/2021 5003423-72.2021.8.24.0010 Sentença em 08/11/2021

17/06/2021 5002980-24.2021.8.24.0010 Sentença em 05/05/2023

17/06/2021 5002978-54.2021.8.24.0010 Sentença em 08/11/2021

10/05/2021 5002279-63.2021.8.24.0010 Sentença em 15/05/2023

10/05/2021 5002281-33.2021.8.24.0010 Aguardando decisão

10/05/2021 5002277-93.2021.8.24.0010 Aguardando decisão

10/05/2021 5002280-48.2021.8.24.0010 Sentença em 08/11/2021

28/04/2021 5002073-49.2021.8.24.0010 Sentença em 08/11/2021

22/04/2021 5001964-35.2021.8.24.0010 Sentença em 08/11/2021

16/04/2021 5001859-58.2021.8.24.0010 Sentença em 08/11/2021

16/04/2021 5001862-13.2021.8.24.0010 Sentença em 08/11/2021

Art. 18nihil



                 EVENTOS CONCLUÍDOS                             EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LACTICÍNIOS FORTUNA LTDA Última 
atualização: 
24/05/2023

15/04/2021 5001835-30.2021.8.24.0010 Sentença em 17/04/2023

15/04/2021 5001836-15.2021.8.24.0010 Sentença em 08/11/2021

07/04/2021 5001693-26.2021.8.24.0010 Aguardando decisão

07/04/2021 5001696-78.2021.8.24.0010 Sentença em 10/11/2021

07/04/2021 5001689-86.2021.8.24.0010 Sentença em 10/11/2021

07/04/2021 5001691-56.2021.8.24.0010 Sentença em 09/11/2021

07/04/2021 5001688-04.2021.8.24.0010 Sentença em 15/05/2023

31/03/2021 5001585-94.2021.8.24.0010 Sentença em 15/05/2023

Pedido para Encerramento da Recuperação Judicial, 
por cumprimento

Art. 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Art. 61

Sentença de Encerramento da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

  Art. 63


